<sup>10</sup> J. F. Rivera Recio: *La Iglesia de Toledo en el siglo XII (1086—1208)*, Bd. I, Rom 1966, S. 118.

<sup>11</sup> A. J. Forey: *The Templars in the Corona de Aragón*, London 1973, Appendix I: Illustrative Documents VI, S. 372.

<sup>12</sup> In Dei regis eterni nomine, presencium hominum atque futurorum successio evidenter agnoscat quod ego, Willelmus Petri de ipsa Garda, et ego, Lucia, uxor ejus, et nos, qui sumus eorum filii, Willelmus de ipsa Garda atque Elmeno, et ego, Bermundus de Insula, et ego, Willelmus de ipsa Mota, et filius meus, Petrus, et ego, Petrus Dalmaz, et ego, Ripertus, consobrinus ejus, et ego, Poncius de Bidono, et ego, Petrus de Darbocio, et ego, Bertrandus de Serinano, et ego, Iebelinus, et uxor mea, Ahelmus, et ego, Willelmus de Cadarossa, et Resplendina, uxor mea, et ego, Willelmus Bertrandi, et ego, Tritmundus de ipsa Garda, et ego, Willelmus de Tuela, et ego, Poncius de Runel, et ego, Willelmus Chais, nos omnes, bona fide atque bona voluntate, sine engan, pro remissione peccatorum nostrorum et pro salute animarum parentum nostrorum, donamus et offerimus in perpetuum pro alodio franc domino Deo Ihesu Xpisto et beatę Marię et milicie Iherosolimitane Templi Salomonis, et fratribus in eadem milicia Deo servientibus, presentibus et futuris, in manu Arnaldi de Bedocio, jamdicti milicie fratris et ministri, videlicet totum et ab integro quicquid habemus seu per ulla voces vel rationes habere debemus in termino sive in territorio de Arcisono, et etiam de alio nostro territorio, qui adheret supra dicto territorio de Arcisono, tantum amplius Deo et eidem Xpisti milicie donamus, quantum cruces desuper imposite demonstrant et determinant usque in fluvium quod vocatur Eguer (. . .). Hec omnia jam supramemorata eis donamus et tradimus ad habendum et possidendum, suamque voluntatem inde perpetim faciendum, sine ulla nostra nostrorumque successorum retencione sive inquietudine. Marquis d'Albon: *Cartulaire Général de l'Ordre du Temple, 1119?—1150*, Paris 1913, Nr. CXCVIII, S. 138 f. In der gegenüber M.

fortan homines Templi<sup>13</sup>; sie übten die Grundherrschaft über das abgetretene Land auch weiterhin aus, hinfert jedoch im Rahmen und zum Nutzen des Ordens, der ihnen und ihren Familien dafür Schutz und Fürsorge gewährte.

Die Namen von Angehörigen des Geschlechts von la Garda erscheinen auch fernerhin in Urkunden der Templer, und zwar, wie die vorigen, in denen des Ordenshauses von Richerenches (nördlich La Garde-Paréol), dem ihr ehemaliges Landeigen zugeteilt worden war. Ein Guilelmus de la Garda (es könnte der in der Urkunde von 1138 genannte Sohn des Willelmus Petri sein) bezeugt im Jahre 1155 eine Grundstücksübertragung an den Orden; ein Wilelmus de la Guarda sowie ein Poncius de la Garda fungieren bei einer Rechtshandlung derselben Art im Jahre 1168 als Zeugen. Ein anderes Mitglied des Geschlechts, Petrus de la Garda, begegnet in den Urkunden sogar als Angehöriger des Ordens, und zwar als frater des Ordenshauses von Richerenches. Auf seinen Ratschlag hin und in seine Hände übergibt Guilelmus Richauz im Jahre 1170 (oder 1171) alles sein Landeigen in territorio de Granoletto den Templern von Richerenches. Der Ratschlag des Petrus de la Garda ist es auch, der um 1175 Bertrandus de Mota bewogen hat, dem Tempel einen Weinberg zu übereignen. Schon im Jahre 1164 befindet sich Petrus de Garda, an zweiter Stelle nach dem Bischof von St. Paul-Trois-Châteaux (nördlich Orange, über dem östlichen Rhôneufer) aufgeführt, unter den Zeugen, die eine Schenkung an das Templerhaus von Richerenches bestätigen<sup>14</sup>. Während mit Willelmus und Petrus gebräuchliche Namen im Geschlecht von la Garda auch in diesen späteren Urkunden einer bedeutenden provenzalischen Niederlassung der Templer erscheinen, taucht ein Guido mit der Herkunftsbezeichnung de la Garda darin nicht auf. Im übrigen ist der Name Guido unter den Personennamen, die in den Urkunden des Ordenshauses von Richerenches genannt sind, öfters vertreten<sup>15</sup>; für uns ein Zeichen dafür, daß er zu den gebräuchlichen Personennamen dieser Region gehörte.